

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Sonderprogramm "5 auf einen Streich" für die Landespolizei Neubau von fünf
Polizeirevieren in MV
Vergabe: Technisches Monitoring gemäß HOAI 2021
Vergabe-Nr: 25D11155S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 98102]	---
[ID: 98104]	---
[ID: 98105]	---
[ID: 98106]	---
[ID: 98107]	---
[ID: 98108]	---
[ID: 98110]	---
[ID: 98111]	---
[ID: 98114]	---
[ID: 98115]	---
[ID: 98116]	---
[ID: 98119]	---
[ID: 98661]	---
[ID: 98688]	---
[ID: 97952]	Angaben Erbringungszeitraum

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 18.02.2026 09:54

Frage: *Betreff:* »[ID: 98102] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 09:54

Frage: *Betreff:* »[ID: 98104] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 09:55

Frage: *Betreff:* »[ID: 98105] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 09:55

Frage: *Betreff:* »[ID: 98106] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 09:55

Frage: *Betreff:* »[ID: 98107] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 09:56

Frage: *Betreff:* »[ID: 98108] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 09:57

Frage: *Betreff:* »[ID: 98110] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 09:58

Frage: *Betreff:* »[ID: 98111] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 10:09

Frage: *Betreff:* »[ID: 98114] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 10:12

Frage: *Betreff:* »[ID: 98115] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 10:17

Frage: *Betreff:* »[ID: 98116] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 18.02.2026 10:57

Frage: *Betreff:* »[ID: 98119] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 03.03.2026 10:40

Frage: *Betreff:* »[ID: 98661] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 03.03.2026 14:54

Frage: *Betreff:* »[ID: 98688] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 97952] Angaben Erbringungszeitraum«
Inhalt: »Im Rahmen der Bearbeitung der Vergabeunterlagen ist bei uns eine Verständnisfrage zum Punkt ?Angaben Erbringungszeitraum?

aufgekommen.

Konkret bitten wir um Klarstellung, worin der inhaltliche Unterschied zwischen dem ?Leistungszeitraum/Planungszeitraum? und dem ? Ausführungszeitraum des Projektes? besteht und welche konkreten Zeitangaben jeweils erwartet werden.

Für eine kurze Erläuterung wären wir Ihnen dankbar, damit wir die Angaben korrekt und vollständig vornehmen können.«

Antwort: *Betreff: »AW: Angaben Erbringungszeitraum«*
Inhalt: »

In diesem Fall sind die beschriebenen Leistungen innerhalb von 20 bzw. 24 Wochen nach der Beauftragung zu erbringen. Der Leistungszeitraum entspricht hier, die vorgesehene Zeit für die Planung, der dort aufgeführten Leistung. In der Aufgabenstellung sind die weiteren bisher geplanten Abläufe wie z.B. der Planungs- und Ausführungsablauf aufgeführt.

«